
 
  

    

1 

 

 
 

Dodatek č.1 SMLOUVY O DÍLO 
 

číslo smlouvy objednatele:        SD/2019/0367 
číslo smlouvy zhotovitele: …………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Revitalizace Novoveské vodní nádrže 
v Jablonci nad Nisou 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
  

    

2 

 

Tento dodatek smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) se uzavírá dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Statutární město Jablonec nad Nisou 
IČ:  002 62 340  

DIČ: CZ00262340 
se sídlem Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou  

zastoupené panem Ing. Petrem Roubíčkem, náměstkem primátora a  
                                Ing. Otakarem Kyptou, vedoucím odboru územního a hospodářského rozvoje 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Jablonec nad Nisou, č.ú. 115-4410620227/0100 

(dále jen „Objednatel” ) 

 
a 
 
ASANO, spol. s r.o. 

IČ: 250 17 381 

DIČ:  CZ25017381 
se sídlem Nad Tratí 344, Liberec 25 

zapsaná  v obchodního rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C vložka 1230, 
zastoupená panem Ing. Jiřím Pavlů, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s., Liberec, č.ú. 405096573/0300 

na straně druhé 
(dále jen „Zhotovitel” ) 

 
(Objednatel a Zhotovitel jsou dále uváděni společně jen jako „Strany” nebo kterýkoli z nich samostatně 

jen jako „Strana” ) 
 

Obě smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele 

SD/2019/0367 

 

I.  Předmět Dodatku č.1 
 

V průběhu realizace veřejné zakázky došlo k určitým nepředvídaným změnám proti zadávací 

dokumentaci, resp. smlouvě o dílo. Tyto změny jsou popsány, odůvodněny, výměrově a finančně 

vyčísleny ve změnových listech.  

Zhotovitel zaslal objednateli žádost o prodloužení doby na dokončení realizace díla. Dodatek č. 1 řeší 

úpravu cena a prodloužení doby realizace díla. 

 

II. Článek 1. Předmět smlouvy, se doplňuje o text: 

 

a) Dodatkem č. 1 dochází k úpravě délky doby plnění, která se tímto prodlužuje. S ohledem na 

skutečnost, kdy dochází k navýšení rozsahu prací zejména u spárování původního zdiva, dále k 
úpravě potrubí DN 1400, při založení sdruženého objektu a opravy dělící stěny, je nutné 

prodloužení doby pro řádné provedení. Jedná se o revitalizaci vodní nádrže, kdy nebylo možné 
předem stanovit přesný rozsah prací, neboť nádrž byla napuštěná a k vypuštění došlo až při 

samotné realizaci.  

Doba realizace díla dle SOD byla v délce 211 dní, Dodatkem č. 1 se prodlužuje o 32 dní. 
Prodloužení odpovídá a vychází ze skutečnosti při fyzické realizaci díla, kdy jsou zohledněny 

nutné vícepráce, práce v zátopě, technologické přestávky s vlivem počasí a nouzový stav 



 
  

    

3 

 

vyhlášený vládou dne 12. března 2020 z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním 

výskytu koronaviru SARS-CoV-2 (vyšší moc). 

 

b) Předmět plnění se Dodatkem č. 1 upravuje o změny (vícepráce a méněpráce), které vznikly 

během plnění předmětu smlouvy a nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách pro 

předmět smlouvy.  

Vícepráce i méněpráce jsou popsány v příloze č. 1 tohoto dodatku ve změnových listech číslo 

 1 - 7 a v rekapitulaci. 

 

Ostatní ustanovení odstavce, resp. článku se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

III. Článek 2. Doba Plnění se mění takto: 

 

Původní text: 

Lhůta pro dokončení stavebních prací 

Termín pro dokončení stavebních prací (Díla), pro předání a převzetí díla a vyklizení staveniště:  

28.2.2020 -  stavební práce v zátopě nádrže  

29.5.2020 -  ostatní stavební práce a předání a převzetí díla 

10.6.2020 – vyklizení staveniště 

 

Lhůta pro předání konečné dokumentace provedeného Díla (dokladů) 

Termín pro předání konečné dokumentace provedeného Díla (dokladů): nejpozději do termínu předání a 

převzetí díla.  

 

Se nahrazuje textem: 

Lhůta pro dokončení stavebních prací 

Termín pro dokončení stavebních prací (Díla), pro předání a převzetí díla a vyklizení staveniště:  

28.2.2020 -  stavební práce v zátopě nádrže  

30.6.2020 -  ostatní stavební práce a předání a převzetí díla 

31.7.2020 – vyklizení staveniště 

 

Lhůta pro předání konečné dokumentace provedeného Díla (dokladů) 

Termín pro předání konečné dokumentace provedeného Díla (dokladů): do 31.7.2020  

 

 

 

 

 



 
  

    

4 

 

IV. Článek 3. Cena díla a platební podmínky se mění takto: 

 

Původní text: 

Cena Díla celkem bez DPH:  3 112 039,10 Kč 

(slovy třimilionystodvanácttisíctřicetdevět korun českých deset haléřů) 

DPH:    653 528,21 Kč  

(slovy šestsetpadesáttřitisícpětsetdvacetosmkorun českých dvacetjedna haléřů) 

Cena Díla celkem včetně DPH: 3 765 567,31 Kč  

(slovy třimilionysedmsetšedesátpěttisícpětsetšedesátsedm korun českých třicetjedna haléřů) 

 

Se nahrazuje textem: 

 

Cena Díla celkem bez DPH:    4 299 971,10 Kč 

(slovy čtyřimilionydvěstědevadesátdevěttisícdevětsetsedmdesátjedna korun českých, deset haléřů) 

DPH 21%:        644 995,67 Kč  

(slovy šestsetčtyřicetčtyřitisícdevětsetdevadesátpět korun českých, šedesátsedm haléřů) 

Cena Díla celkem včetně 21% DPH:  4 944 966,77 Kč  

(slovy čtyřimilionydevětsetčtyřicetčtyřitisícdevětsetšedesátšest  korun českých, sedmdesátsedm haléřů) 

 

Ostatní ustanovení článku se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

V. Závěrečná ustanovení Dodatku č.1 

 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ev. č. objednatele SD/2019/0367, nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se 

nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1 je sepsán ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

Obě smluvní strany si řádně přečetly znění dodatku č. 1 a bez výhrad s ním souhlasí, což potvrzují svými 

podpisy. 

„Strany prohlašují, že Dodatek č.1 uzavírají a práva a povinnosti dle Dodatku č.1 si ujednávají při plném 

vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatřeních orgánů veřejné moci vydaných v souvislosti se 
šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS CoV-2 (označovaného ve sdělovacích prostředcích 

jakožto „koronavirus“), zejména v důsledku trvání nouzového stavu pro Území České republiky dle čl. 5 a 
6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, platných a účinných ke dni uzavření 

Dodatku č. 1.  

S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah případných dalších opatření orgánů veřejné moci, 
jakož i rozsah jejich dopadů na splnitelnost povinností stran dle Dodatku č.1, nelze v této chvíli 

předvídat, zavazují se strany pro případ, že dojde k vydání dalších opatření v souvislosti s výše 
uvedeným stavem nebo ke zvýšení rozsahu opatření stávajících tak, že to bude mít za následek 

podstatnou změnu v možnosti kterékoliv ze stran plnit dle Dodatku č.1 (dále jen „zpřísnění 
opatření“), a dotčená strana toto vůči druhé straně výslovně prohlásí, učinit následující kroky: 

•             k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s 

prodloužením lhůt k plnění dotčenou stranou, pokud je možnost takového plnění zpřísněním 
opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení 



 
  

    

5 

 

trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva. 
Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně zachováno 

právo od Dodatku č. 1 odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé 
straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od Dodatku č. 1 této straně 

příslušelo;  

•             k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s převzetím 
plnění, i když nebude plněno řádně nebo úplně, pokud je možnost takového plnění zpřísněním 

opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení 
trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva a 

nejde-li o plnění, které je pro druhou stranu ve vztahu k účelu Dodatku č. 1 zcela nepoužitelné. 
Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé straně zachováno 

právo od Dodatku č. 1 odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé 

straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od Dodatku č. 1 této straně 
příslušelo;  

k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany se druhá strana zavazuje souhlasit s obnovením 
jednání o právech a povinnostech, popř. sankcích dle Dodatku č. 1 podstatně dotčených 

zpřísněním opatření a v rámci obnovení jednání poskytnout dotčené straně plnou součinnost tak, 

aby byl co nejlépe naplněn cíl rozumného a spravedlivého uspořádání smluvního vztahu. 
Nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva, má se za to, že podstatné 

dotčení práv a povinností dle Dodatku č. 1 zpřísněním opatření je podstatnou změnou okolností 
dle ust. § 1765 občanského zákoníku, jehož aplikaci pro tento případ nelze vyloučit.“ 

 

Příloha 1 : změnové listy 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 včetně rekapitulace 

 

Jablonec nad Nisou, dne                                     Liberec, dne 22.5.2020 

 

Objednatel: Zhotovitel:  

 

 
 

…………………………………… ……………………………… 

Ing. Petr Roubíček  Ing. Jiří Pavlů 
náměstek primátora  jednatel společnosti 

  
 

……………………………………  

Ing. Otakar Kypta,  
vedoucí odboru územního a hospodářského rozvoje 

 
 

 
 

 

 
 

za věcnou správnost: 
Ing. Pavel Sluka, vedoucí oddělení investiční výstavby 

 


